
CITTÀ DI MARCIANISE
PROVINCIA DI CASERTA

ORIGINALE

DETERMINAZIONE

N. 877 DEL 30-10-2019

VI SETTORE
DIRIGENTE:  Salvatore Zinzi
UFFICIO PROPONENTE: UFFICIO IMPOSTE
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO:  Salvatore Zinzi
REGISTRO SETTORIALE: 42 DEL 30-10-2019
CIG: 0480864585

Oggetto: Affidamento in concessione del servizio di accertamento e riscossione, anche
coattiva, dell'Imposta Comunale sulla Pubblicità e dei Diritti sulle Pubbliche
Affissioni - proroga tecnica del contratto al 31/12/2019

Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 e successive modificazioni ed integrazioni;
Visto lo Statuto Comunale, il Bilancio per l’esercizio in corso ed il Regolamento dei Servizi e degli
Uffici;
Visto il Decreto del Commissario Prefettizio n. 1 del 18.10.2019 con cui si è provveduto ad individuare
i responsabili dei servizi, abilitati ad assumere atti di gestione;
Dato atto che la presente determinazione è stata sottoposta al controllo di regolarità amministrativa ai
sensi dell’ art.147-bis TUEL e che con la sottoscrizione si rilascia parere di regolarità tecnica
favorevole.
Premesso che :

- Con contratto del 12/01/2011 n. 1 di rep., registrato a Caserta al n. 110 del 21/01/2011, veniva

affidato, in concessione, il servizio di accertamento e riscossione, anche coattiva, dell’imposta

comunale sulla pubblicità, dei diritti sulle pubbliche affissioni ed il servizio di pubbliche affissioni, alla

Publiservizi S.r.l. risultata aggiudicataria della gara indetta con determinazione Dirigenziale n. 1328 del

19/07/2010, giusta successiva determinazione n. 2143 del 10/12/2010;

- Con determinazione dirigenziale n. 862/2018 il predetto contratto è stato, prorogato al 31/03/2019

per le motivazioni riportate nel citato provvedimento dirigenziale, che qui si intendono integralmente

trascritte;

- Con determinazione dirigenziale n. 202/2019 il predetto contratto è stato, da ultimo, prorogato al

31/10/2019 per le motivazioni riportate nel citato provvedimento dirigenziale, che qui si intendono

integralmente trascritte;

-  Dato atto che in esecuzione della delibera di Consiglio Comunale n. 72 del 31.07.2017, con la

quale il Comune di Marcianise ha deliberato di aderire alla centrale di Committenza ASMEL

consortile ai sensi dell’art. 37, comma 4  d. lgs. 50/2016, la procedura di gara sarà espletata per il

tramite della centrale di Committenza Asmel Consortile soc. cons.a r.l.;

- Considerato che con determinazione dirigenziale n. 863 del 24/10/2019 è stata indetta la procedura

aperta per l’“Affidamento in concessione del servizio delle pubbliche affissioni e delle attività’



di liquidazione, accertamento e riscossione dell’imposta comunale sulla pubblicità e dei diritti

sulle pubbliche affissioni 2020 - 2024”;

- Ritenuto, inoltre necessario, nelle more dell’aggiudicazione della predetta gara, assicurare

l’accertamento, la liquidazione e la riscossione, anche coattiva, dell’imposta sulla pubblicità e diritti

sulle pubbliche affissioni ed il servizio di pubbliche affissioni;

Visto il contratto in corso con l’attuale Concessionario del servizio che, all’art. 2, contempla l’eventuale

proroga dello stesso contratto;

Visto

la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 10  del 24.04.2019 di “Approvazione del Bilancio

di Previsione finanziario 2019-2021 (art. 151 del D.Lgs. n. 267/2000 e art. 10, d.lgs. n.

118/2011), Programma LL.PP. 2019/2021 con relativo elenco annuale 2019 e Programma

biennale acquisti di beni e servizi 2019/2020”;

la Deliberazione di Giunta Comunale N. 82 DEL 28/05/2019 DI APPROVAZIONE del PEG

2019/2021;

Visto il Decreto Commissariale n° 1 del 18/10/2019 con il quale veniva attribuita al sottoscritto la

Dirigenza ad interim del VI SETTORE;

DETERMINA

1. di prorogare, fino al 31/12/2019, la durata del contratto n. 1 di Rep. Stipulato con la Ditta

Publiservizi Srl in data 12/01/2011 e registrata a Caserta il 21/01/2011 al n. 110, relativo

all’affidamento, in concessione, del servizio di accertamento e riscossione, anche coattiva,

dell’imposta comunale sulla pubblicità, dei diritti sulle pubbliche affissioni e il servizio di pubbliche

affissioni;

2. di impegnare a favore della PUBLISERVIZI SRL, C.F. e P.I.: 03218060659, nel rispetto delle

modalità previste dal principio applicato dalla contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del

D.legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modificazioni la somma presunta complessiva di €

12.000,00, in considerazione dell’esigibilità della medesima imputandola agli esercizi di cui

l’obbligazione viene a scadenza secondo quanto riportato nella tabella che segue:

Capitolo
/articolo

Cod.
Descrizione importo SIOPE

* ( 1 )
ESERCIZIO DI ESIGIBILITA'

2019 2020 2021 Es.Succ.
Euro Euro Euro Euro

190.00 01.04.1.03 Gestione tributi
comunali € 12.000,00

€ 12.000,00

Di precisare, a norma dell’art. 183, comma 9 bis del vigente TUEL che trattasi di spesa ricorrente.

3. di dare atto che:

Determinazione VI SETTORE n.877 del 30-10-2019 Comune di Marcianise

Pag. 2



- la ditta Publiservizi S.r.l. risulta regolarmente iscritta, al n. 98, all’albo dei soggetti abilitati ad

effettuare l’attività di liquidazione e di accertamento dei tributi e quella di riscossione dei tributi di altre

entrate dei comuni e province;

- la ditta Publiservizi s.r.l. ha presentato all’Ente la documentazione necessaria per consentire di

effettuare le verifiche di rito.

IL Responsabile del procedimento Il Dirigente
 Salvatore Zinzi  Salvatore Zinzi

Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs n. 82 del 07/03/2005 e norme collegate

Determinazione VI SETTORE n.877 del 30-10-2019 Comune di Marcianise

Pag. 3


		2019-10-30T11:23:16+0000
	ZINZI SALVATORE




